Notaio Roffino de Ripalta, scriba del console.

15 Citato nella sottoscrizione del notaio ad atto del 1270 settembre 29 in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Vimercate, S. Stefano, cart. 612, n. 409.

Il notaio, riferendo l'atto del console, ha scritto erroneamente MCCLXXVII anziché MCCLXXVI: infatti il giorno della settimana e l'indizione concordano con il 1276 e il console risulta essere in carica in detto anno (cfr. vol. II, p. 839).

Si pubblica la sottoscrizione.

20 (ST) Ego Bonus filius condam Lombardi de Leuco de burgo Vicomercato notarius constitutus ad explendas et finiendas omnes cartas et instrumenta imbreviatas et imbreviata per condam Iacobum Pillosum de suprascripto burgo notarium per auctoritatem ipsi Bono datam et concessam per dominum Villanum de Trogniano consulem iustitie Mediolani, ut per omnia constat per cartam unam traditam per Roffinum de Ripalta notarium et scribam dicti consulis anno curente MCCLXXVI^a, die mercurii XX madii, in dictione quarta, hanc cartam ab imbreviaturis factis per ipsum condam Iacobum Pillosum notarium explevi et scripsi, et sicut in ea continetur sic et in isto legitur exemplo preter literas silabas plus minusve.

^a MCCLXXVII nel testo per evidente errore del notaio: v. nota introduttiva all'atto.

1276 luglio 27, lunedì, Milano, «in curia communis»

Alla presenza di Bassano de Cerlano console di giustizia di Milano, camera della città, Cabrieto del fu Curtisio Cumino di Milano fa donazione a Guglielmo Viola detto Tineto suo fratello di un mulino e di un sedime siti nel borgo di Siziano.

Originale, con ampie lacerazioni sul lato destro, di seguito ad altro atto, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Chiaravalle, cart. 562, n. 531 (A). Copia del principio del sec. XIX in Biblioteca Braiden-se in Milano, *Mss. Bonomi*, AE XV, 28, p. 194, n. 883 (B). Citato in atto del comune del 1278 febbraio 28: v. vol. III, p. 62, n. LXIV.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate eius millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, indictione quarta, die lune vigesima septima die iulii. Coram domino Baxano de Cerliano consule iustitie Mediolani, camere civitatis, eoque aprobante, laudante et confirmante et decretum suum et auctoritatem suam ad infrascripta omnia et singula dante, prestante, interponente, donationem ad presens inter vivos, puram et meram et irrevocabilem, remittens singulas causas ingratitudinis, fecit Cabrietus filius quondam Curtisii Cumini civitatis Mediolani, maior annis decem octo et etiam viginti, ut dixit et protestatus fuit et ex aspectu corporis apparebat, in Guilielmum Violam qui dicitur Tinetus, fratrem suum ex materna linea, suprascripte civitatis, porte Horientalis, nominative de mollandino uno cum rodisinis tribus et sedimine uno tenente cum eo, iacente in burgo Setezano, prope castrum, qui est a mane Petri de Olda, a meridie via sive stricta, a sero fossatum castri sive stricta, a monte pasquarium communis dicti burgi sive furnus; item de petia una vinee iacentis in territorio illius burgi, post castrum, cui est a mane fossatum burgi et in parte sedimen Bregonzi de Viana, a meridie flumen Ticinelli, a sero illorum [de Clarava]lle, a monte heredum quondam Pagani de Robiano et in parte eccliesie Sancte Marie et in parte illorum de Claravalle, et est pertice quatuordecim vel id circa; item de tota illa decima et iure decimationis, quam et quod [ille Ca]brietus habebat et ei pertinebant in dicto burgo Setezano et eius territorio et in circumstantibus locis et territoriis, et que olim fuerunt dicti quondam Curtisii et quondam Cumini de Cuminis patrui illius Cabrieti, et generaliter de omnibus illis sediminibus et mollandinis et terris et rebus territoriis, que et quas habebat et ei quocumque modo pertinebant in dicto burgo et eius territorio et in loco et territorio de Casarego et in circumstantibus locis et territoriis; eo tenore quod amodo dictus Guilielmus et eius heredes et cui dederint habeant et teneant et titulo donationis possideant predicta mollandina et sedimina et predictas terras et decimam et ius decimationis donatas et donata, et de eis faciant cum superioribus et inferioribus, confinibus, iuribus et accessiis et comoditatibus eis pertinentibus quicquid facere voluerint sine illius donatoris eiusque herendum et cuiusque alterius persone contradictione; cedendo, dando atque mandando dictus Cabrietus donator suprascripto Guilielmo omnia iura et omnes actiones et rationes, retentiones, replicationes, [exceptio]nes, usus et deffensiones omnes utiles et directas, reales et personales atque ypotecharias sibi pertinentia et pertinentes in predictis et pro predictis sediminibus et^a m[ollandinis] et vinea et terris et rebus donatis et in qualibet earum et contra datores suos et datorum dotores et quamlibet aliam personam pro eis; et ipsum Guilielmu[m] procuratorem^b [in rem suam constituit et dedit ita ut] de cetero per omnia ille Guilielmu[m] sit et succedat et esse debeat in locum et ius illius Cabrieti pro predictis sediminibus et mollandinis et vinea et decima et iure decimati[onis] et terris]; et volens dictus Cabrietus transferre et dare plenum dominium et plenam possessionem et quasi dictorum sediminum et mollandinorum et decime et iuris decimationis et terrarum eum suo ministerio facere possessorem, constituit se tenere et possidere et quasi illa sedimina et mollandina et decimam et ius decimationis et terras et re[s]; [cui dominio et] possessioni et quasi illico renuntiavit et se absentem fecit et in illum Guilielmu[m] transtullit, deseruit et derelinquit et de illis dominio et possessione [illi domino Guilielmo suprascripto nomine finem fecit; et] promisit et guadiam dedit et se et omnia sua bona pignori obligavit

5

10

15

20

25

30

35

40

45

dictus Cabrietus suprascripto Guilielmo quod defendet et guarentabit eidem et mollandina et decimam et ius decimationis et vineam et ter-
 ras et res donata et donatas ab omni homine et persona, collegio et universitate suis expensis et damnis et interesse et sine damno nec dispen-
 5 dio nec interesse illius Guilielmi et eius heredum et cui dederint. Et pro qua donatione
 fuit confessus [et contentus predictus Cabrietus recepisse et habuisse a suprascripto] Guilielmo leunachil idest lempum clamidis sui, renunciando exceptioni non facte dona-
 tionis et omni probationi in contrarium. Et insuper ad [ad sancta] Dei evangelia t[actis] corporaliter sacrosanctis scripturis se maiorem esse annis
 10 decem octo et quod non veniet contra presentem donationem aliqua ratione Actum in curia communis Mediolani, presentibus pro secundo et tertio
 notario Ambrosio de Ripa et Gasparrino Gallatio. Interfuerunt testes Beltramus filius
 quondam Bentoti Garzoni porte Horientalis notus et Honricus filius quondam Chunra-
 di Aurecchi et Abiaticus filius Riboldi de Bene porte Vercelline et Johannes filius quon-
 15 dam Mainfredi de Tricio porte Nove et Marchesolus filius quondam Petri Banfi de loco
 Carono.

(ST) Ego Johannesbellus notarius, filius quondam Anzelerii Gallatii, civitatis Me-
 diolani, de contrata Sancti Naboris porte Vercelline, tradidi et scripsi.

^a Segue terris cancellato.^b Segue procuratore ripetuto.

20

LXXXII.

1277 agosto 27

Arduino de Boxiis giudice che presiede all'ufficio dei m a l e s a r d i del comune di
 Milano sentenzia che Paolo Mantegazza e, per mezzo suo, il figlio Francesco e la di lui
 moglie Guglielma siano immessi in possesso di terre in Cornaredo, già dei m a l e s a r d i
 25 del comune di Milano.

Notaio Baldo Martinone, dell'ufficio.

Notaio Michele del fu Guglielmo de Side, scrittore.

Citato nel registro contenente l'elenco dei beni dei m a l e s a r d i del comune, di cui all'atto del 1277:
 v. vol. III, doc. n. LVI.

30

LXXXIII.

1280 marzo 23, sabato

Guglielmo de Castronovo giudice e assessore del podestà di Milano concede al no-
 taio Gaspare de Rodano di redigere in pubblica forma dalle imprese del notaio
 Francino de Retenate, che si trova fuori città.
 35 Notaio Giovanni della Guarda, del palazzo del comune.

V. sottoscrizione ad atto del 1276 ottobre 25 in Archivio di Stato di Milano, Fondo relig., P. antica,
 Milano, S. Stefano, cart. 448, s. n.